

در دنیا فقط دو دوست داریم

**علی مطهری گفت: «آیا اینکه ما در دنیا فقط دو دوست به نام سوریه و ونزوئلا داریم و دو نیمه دوست هم به نام روسیه و چین داریم، کافی است؟ و اینکه روابط ما با اکثر کشورهای اسلامی خوب نیست، آیا امر مطلوبی است؟»** مطهری در ادامه به تحریرها و خسارت‌های هنگفتی اشاره کرد که مردم ایران بابت گروگانگیری، تسخیر سفارت عربستان و حمله به سفارتخانه بریتانیا پرداخت کرده‌اند و افزود: «بسیاری از این رخ‌های غیر ضروری و ناشی از عملکرد غلط ما در گذشته و حال بوده است.»

# سید محمد بطحایی

سال پانزدهم - شماره ۶۷۲ - چهارشنبه ۱۷ دی ۱۳۹۹ - ۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۲ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

## نقدی بر سخنان سید محمد بطحایی و تذکری به حسن روحانی

اخیراً سید محمد بطحایی وزیر سابق آموزش و پرورش طی مصاحبه‌ای مطالبی بیان نموده که مناسب می‌داند نظر خوانندگان آینه یزد را به بخش‌هایی از آن گفت‌وگو جلب کند و توضیحاتی را در این زمینه ارائه نماید.

«...نامه‌ای که خدمت رئیس جمهور فرستادم یک نامه محرمانه بود، انتظار نداشتم که این نامه رسانه‌ای شود، بطحایی در ادامه در پاسخ به این سوال که این درست است که گفته می‌شود آقای رئیس جمهور چندین ماه به وزیر آموزش و پرورش وقت نمی‌داد و در جلسات شورای عالی آموزش و پرورش شرکت نمی‌کرد؟ تصریح کرد: شورای عالی آموزش و پرورش یکی از نشانه‌های کم‌توجهی به حوزه آموزش و پرورش است. اما من می‌خواستم در رابطه با مسئله رتبه‌بندی با آقای رئیس جمهور صحبت کنم، من معتقد بودم اجرای رتبه‌بندی بار مالی چندانی را برای دولت نخواهد داشت و به وزارت آموزش و پرورش کمک بسیار زیادی می‌کند ولی آقای رئیس جمهور فرصت نداشتند و این فرصت فراهم نشد که خدمت ایشان برسم و حضوری صحبت کنیم. آقای روحانی اجازه کردند به یکی دیگر از دوستان که با او این مسئله را دنبال کنم اما شرطی را گذاشتند که نیاز بود من با خود ایشان حتما صحبت کنم چون شرطی که ایشان گذاشته بودند برای این بحث اصل موضوع را عوض می‌کرد بنابراین خواهش کردم که برای فرصت کوتاهی خدمت ایشان برسم که این اتفاقات پیش آمد. نباید توقع داشته باشیم وزیر آموزش و پرورش در دولت دست به سینه بنشیند تا زمان بگذرد... وقتی به وزیر آموزش و پرورش ۵ دقیقه هم وقت داده نمی‌شود به من برمی‌خورم... من صبح استعفا نوشتم و بعد از ظهر بدون اینکه پرسیده شود که تو چه مرگت است، آیا سرت به سنگ خورده که می‌خواهی از وزارت استعفا بدهی و به مجلس بروی و... و بدون اینکه دلیل این مسئله پرسیده شود با استعفا موافقت شد بدون اینکه دلیل این مسئله نه از طرف رئیس‌جمهور و نه از طرف معاون ایشان، حتی آبدارچی جلوی در تماس بگیرد بگوید چه خبر است اما دروغ و این برای این است که آموزش و پرورش دیده نمی‌شود. وزیر نفت مهم است، وزیر خارجه مهم است، وزیر آموزش و پرورش و ارشاد که اهمیتی ندارد، حالا این رفت یکی دیگر! اینها دل آدم را به درد می‌آورد... می‌بینیم کسی مثل شهید رجایی در سطح اول کشور قرار می‌گیرد و رئیس‌جمهور می‌شود و بعد یک کسی مثل شهید باهنر وزیر آموزش و پرورش می‌شود، کسی که خودش معلم بوده و مسائل و مشکلات خانواده دانش‌آموز را می‌داند و می‌داند مسیر چگونه است و در اوج کشمکش‌ها و گرفتاری‌های مختلف چشم از آموزش و پرورش برنمی‌دارد در نتیجه دوران اوج و شکوفایی وزارت آموزش و پرورش دوران ریاست جمهوری شهید رجایی و وزارت آقای باهنر بوده است... بطحایی در خصوص تأسیس مدارس غیرانتفاعی توسط مسئولان رده بالای آموزش و پرورش گفت: من خودم مدرسه غیرانتفاعی ندارم. در جمهوری اسلامی کسی که مسئولیت می‌پذیرد و جزء مدیران و سیاست‌گذاران و اداره‌کنندگان بخشی از نظام جمهوری اسلامی است در هر سطحی که باشد، با جنس جمهوری اسلامی جور در نمی‌آید که یک او یا یک مدیر ارشد همزمان با مدیری، بنگاه خصوصی و غیرانتفاعی از خودش داشته باشد.» (۱)

بر اساس فرمایش مولای متقیان حضرت علی (ع) که می‌فرماید: «...سؤگند به خدایی که دانه را شکافت و جان را آفرید، اگر حضور فراوان بیعت‌کنندگان نبود، و یاران حجت را بر من تمام نمی‌کردند، و اگر خداوند از علماء عهد و پیمان نگرفته بود که برابر شکم بارگی ستمگران، و گرسنگی مظلومان، سکوت نکنند، مهار شتر خلافت را بر کوهان آن انداخته، رهاش می‌ساختم، و آخر خلافت را به کاسه اول آن سیراب می‌کردم، آنگاه می‌دیدید که دنیای شما نزد من از آب بینی بزغاله‌ای بی‌ارزش‌تر است...» (۲) این گونه استنباط می‌شود آنان که توان انجام مسئولیتی در اجتماع دارند باید برای خدمت به مردم بر اساس تخصص و دانش و توانایی خویش مسئولیت را بپذیرند و افرادی که خود را شایسته نمی‌دانند از پذیرش سمت خودداری و آن را به کسانی واگذار کنند که توانا تر از خویش می‌دانند. بنابراین اولین پرسشی که با وزیر سابق آموزش و پرورش در این باره مطرح می‌گردد این است که چرا با صراحت مشکل خود را با رئیس‌جمهور در میان گذاشت تاریخ قوه مجریه و دیگر مقامات نهاد ریاست جمهوری به دنبال چاره‌جویی امر برآیند، اظهارات وزیر آموزش و پرورش را بشنوند و در پی اصلاح و ترمیم موضوع باشند.

دوستی پرسید: برخی از فرماندهان مشهور سپاه مثل رضایی و قالیباف و... موی سر و ریش را رنگ می‌کنند. گاهی بلد نیستند لکه یا خط رنگ بر جای می‌گذارند. چرا قاسم سلیمانی هیچ‌گاه مویش را رنگ نمی‌کرد؟ گفتیم: او همیشه در انتظار بود که مویش به خودش خضاب شود و شد. نمی‌خواست سیاه دیده شود، سرخ شد.

سید لیلان گفت: آنچه که آقای سلیمانی را برای من شبیه آرش می‌کرد، این واقعیت بود که آرش نیز در افسانه‌ها و اسطوره‌ها مرزهای ایران را به رود جیحون رساند، اما سلیمانی این بار نه در اسطوره و افسانه، بلکه در واقعیت مرزهای معنوی ایران را به دریای مدیترانه رساند. افسوس می‌خورم که ما از نظر رفتارهای داخلی و جناح‌بندی‌های داخلی در شرایطی هستیم و جناح‌ها و برخی مسئولان در حاکمیت گاهی رفتارهایی انجام می‌دهند که باعث می‌شود مردم ما بر اثر عصبانیت‌های زودگذر و موضعی، این خدمات را نبینند یا به اهمیت آن پی نبرند.

## سردار سلیمانی

### آقای خاتمی را دوست داشت



**جهانگیری: هر وقت با حاج قاسم راجع به آقای هاشمی صحبت می‌کردم، نوعی علاقه ویژه نسبت به آقای هاشمی می‌دیدم.**

دوره معاون اولی من به دفتر ایشان رفتم. صبح جمع‌های بود که به دفتر ایشان رفتم و یکی دیگر از دوستان و مسئولان بالای امنیتی کشور هم حضور داشت و سه نفری بودیم. در واقع تدبیر سردار این بود که سه نفری صحبت کنیم. آنجا خیلی بحث کردیم و به جمع‌بندی روشنی رسیدیم و قرار شد که یکسری اقداماتی را من انجام بدهم. اقداماتی که بنا شد من انجام بدهم عمدتاً این بود که با برخی از دوستان باید گفت‌وگو می‌کردم و آنها کارهایی انجام می‌دادند. اقداماتی هم باید دوستان امنیتی انجام می‌دادند و نهایتاً یکسری اقدامات هم سردار سلیمانی باید انجام می‌داد. اقداماتی که ما باید انجام می‌دادیم، انجام شد.

دوره معاون اولی من به دفتر ایشان رفتم. صبح جمع‌های بود که به دفتر ایشان رفتم و یکی دیگر از دوستان و مسئولان بالای امنیتی کشور هم حضور داشت و سه نفری بودیم. در واقع تدبیر سردار این بود که سه نفری صحبت کنیم. آنجا خیلی بحث کردیم و به جمع‌بندی روشنی رسیدیم و قرار شد که یکسری اقداماتی را من انجام بدهم. اقداماتی که بنا شد من انجام بدهم عمدتاً این بود که با برخی از دوستان باید گفت‌وگو می‌کردم و آنها کارهایی انجام می‌دادند. اقداماتی هم باید دوستان امنیتی انجام می‌دادند و نهایتاً یکسری اقدامات هم سردار سلیمانی باید انجام می‌داد. اقداماتی که ما باید انجام می‌دادیم، انجام شد.

اسحاق جهانگیری در گفت‌وگویی ویژه با جماران، خاطرات ناگفته خود از سلوک سیاسی شهید سلیمانی و تلاش‌های او برای رفع اختلاف میان دولت و سپاه و پادرمیانی‌اش برای عادی شدن وضعیت حضور سید محمد خاتمی در عرصه عمومی، حضورش در منزل ظریف پس از استعفا، نگاهش به جایگاه رهبری در کشور و... را بیان کرد. نظر خوانندگان آینه یزد را به بخش‌هایی از این گفت‌وگو جلب می‌نماید.

### با سردار سلیمانی در مورد آقای خاتمی صحبت کردم

این اواخر یک وقت با ایشان خیلی مفصل راجع به اختلافات برخی شخصیت‌ها، به طور خاص در مورد آقای خاتمی صحبت کردم که تا چه زمانی می‌توانیم این وضعیت را ادامه بدهیم و چقدر به مصلحت کشور است؟ آیا واقعا از ظرفیت بزرگی مثل آقای خاتمی نمی‌توان امروز در راستای انقلاب، کشور و پیشرفت امور، آن هم در شرایطی که ما با فشارهای متعددی روبرو هستیم، مورد استفاده کرد؟! ایشان خیلی علاقمند بود که کمک کند. من فکر می‌کنم آخرین جلسه‌ای که با ایشان داشتیم و سر این مسائل هم بود، یعنی بر سر حل مسائل سیاسی داخل کشور بود، اول آذر ماه سال گذشته بود. اتفاقاً اولین باری هم بود که در

### پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت آیتا... مصباح‌یزدی

مقام معظم رهبری در پیامی درگذشت عالم ربانی،

### تسلیت روحانی به سید محمد خاتمی

رئیس جمهوری درگذشت حاج‌محمد موسی منصوره صدر؛ خواهر مکرمه امام موسی

### راجع به آقای خاتمی خدمت مقام معظم رهبری مفصل صحبت کردم

تعبیر مقام معظم رهبری این بود که: من آقای خاتمی را روحانی تمیزی می‌دانم که نه آلودگی مالی دارد و نه آلودگی اخلاقی راجع به آقای خاتمی یا بیشتر بود؟ من راجع به آقای خاتمی یک‌بار در سال ۹۵ خدمت مقام معظم رهبری مفصل صحبت کردم. در واقع از نظر خودم، جمع‌بندی ایشان راجع به آقای خاتمی از سال ۹۵ که با من صحبت کردند، از چیزهایی که

فقیه و حکیم مجاهد، آیتا... مصباح‌یزدی را تسلیت گفتند. در متن پیام حضرت آیتا... خامنه‌ای آمده است: با تأسف و تأثر فراوان خیر درگذشت عالم ربانی، فقیه و حکیم مجاهد، آیتا... آقای حاج‌شیخ محمدتقی مصباح‌یزدی را دریافت کردم. این، خسارتی برای حوزه علمیه و حوزه معارف اسلامی است. ایشان متفکری برجسته، مدیری شایسته، دارای زبان گویایی در اظهار

دوستان دیگر صحبت می‌کردند کاملاً متفاوت بود. بعضی از بزرگان نقل می‌کردند که مقام معظم رهبری نظرات خاص و تندی دارند. من رفته بودم از طرف جریان اصلاحات صحبت کنیم، ویژگی‌هایی از آقای خاتمی گفتیم، تعبیر مقام معظم رهبری این بود که: من آقای خاتمی را روحانی تمیزی می‌دانم که نه آلودگی مالی دارد و نه آلودگی اخلاقی. البته انتقاداتی هم داشتند و گفتند. ما فکر می‌کردیم که می‌توانیم اینها را حل و فصل کنیم. البته من در این فاصله با خیلی از افراد دیگر در بحث‌های مربوط به حل مسائل جریان اصلاحات صحبت کرده بودم؛ همه هم با نوع طرح من و زاویه‌ای که ورود پیدا می‌کردم، که عمدتاً یک دیدگاه ملی بود، موافق بودند. البته نه آقای خاتمی و نه کس دیگری نیاز به این ندارد که کسی وساطت و پادرمیانی کند. از دیدگاه ملی، انسانی که می‌خواهد کشور اداره شود و مسائل کشور حل شود و همه نیروها در این راستا قرار بگیرند و هم‌افزایی نیروها بیشتر باشد و دامنه نفوذ رهبری انقلاب در نیروهای داخل تقویت شود، این دیدگاه را داشتم و دوستان هم همین دیدگاه را داشتند. فکر می‌کنم دو هفته بعد از آن جلسه بود که تلفنی به سردار سلیمانی که خارج از ایران بود، گفتیم کارهایی که باید انجام می‌دادم را انجام داده‌ام.

حق و پای با استقامتی در صراط مستقیم بودند. خدمات ایشان در تولید اندیشه دینی و نگارش کتب راهگشا و در تربیت شاگردان ممتاز اثر گذار و در حضور انقلابی در همه میدان‌هایی که احساس نیاز به حضور ایشان می‌شد، حقا و انصافاً کم‌نظیر است. پارسی و پرهیزگاری خصلت همیشگی ایشان از دوران جوانی تا آخر عمر بود و توفیق سلوک در طریق معرفت

### چرا مردم را شرمند خانواده می‌کنید؟

علیرضا زاکانی نماینده قم در مجلس گفت: وقتی مسئولان بودجه ۹۸ را بستند با ۱۶۷ هزار میلیارد تومان کسری بودجه مجبور شدند مجوز برای اوراق بگیرند و از شبکه بانک مرکزی یا از صندوق ذخیره پول بردارند و مردم را گرفتارتر کنند. اینها حتی در سال ۹۹ متنبه نشدند و کسری را به ۲۷۳ هزار میلیارد تومان تبدیل کردند؛ بودجه امسال نیز ۳۵۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه دارد. چرا مردم را شرمند خانواده می‌کنید؟ اعلام می‌کنید ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت می‌خواهیم بفرشیم، مگر توان تولید و فروش را داریم؟

گزیده مطالب این شماره:

### دلایل رد صلاحیت علی مطهری

تعیین و میزان خسارات جانب‌اختگان سقوط هواپیما

زمان‌بندی پرداخت مطالبات سهامداران محترم شرکت مجتمع تولیدی و آموزشی و مسکن فرهنگیان یزد

افزایش ۷۰ درصدی تعرفه‌های نظام مهندسی یزد توجیه ندارد

بودجه نهادها و درخت قطع شده‌ای که نگهبان داشت «زبان دراز»

### دولت با مردم صادق باشد

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در این خصوص که تحرکات دیپلماتیک در مدت باقی‌مانده تا ۱۴۰۰ باعث همراهی مردم با اصلاح‌طلبان خواهد شد، اظهار داشت: اگر دولت بتواند تحریم‌ها را بردارد و اقل‌های مثبتی پیش‌روی کشور بگذارد، این امکان وجود دارد. فیاض زاهد گفت: دولت آینده باید چند ویژگی داشته باشد تا موردپسند، مورداعتماد و پذیرش افکار عمومی قرار بگیرد. مردم و رای‌دهندگان باید احساس کنند این دولت کارآمد است. دوم اینکه دولت صادق باشد؛ اگر رئیس دولت با محدودیت و ناتوانی‌هایی روبه‌رو است باید با صداقت آنها را بیان کند. وی افزود: تجربه‌ای که مردم از دولت اصلاحات دارند و شاید در دوره دوم که انتقاداتی به عملکرد دولت او وجود داشت، اما همه در یک چیز متجد بودند و آن اینکه خاتمی، آدم شریف و نجیبی است. متأسفانه بنیان‌های اخلاقی در جامعه ایرانی آسیب دیده است.

توحیدی، پادشاه بزرگ الهی به این مجاهد بلندمدت است. اینجانب که خود سوگواران این برادر قدیمی و عزیز می‌باشم، به خاندان گرامی و فرزندان صالح و دیگر بازماندگان ایشان و نیز به شاگردان و ارادتمندان این معلم بزرگ و به حوزه علمیه تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات ایشان و مغفرت و رحمت‌الهی را برای ایشان مسالت می‌نمایم.

### کنایه مهاجرانی به رضایی و قالیباف

وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی در توییتی به محسن رضایی و محمدباقر قالیباف کنایه زد. عطاء... مهاجرانی در توییتی نوشت:

### فرهنگی متعهد جناب آقای محسن موحدی فرد

سلام و درود بر شما. انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت مدیریت کل آموزش و پرورش استان یزد تبریک می‌گوییم. با اطمینانی که به موفقیت آن جناب در توسعه کمی و کیفی آموزش و پرورش استان داریم در عین حال از درگاه حضرت احدیت برای توفیقات روزافزونتان دعا می‌کنیم. خداپتان مددکار و پشتیبان باد.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) تعاونی مسکن جامعه فرهنگیان یزد



### انعکاس آیین

## نقدی بر سخنان سیدمحمد بطحایی و تذکری به حسن روحانی

و رئیس‌جمهور و معاونانشان موضوع ارزشمند آموزش و پرورش کشور را مهم‌تر تلقی کنند در این صورت عموم شهروندان نیز با روش‌های منطقی و عقلایی از خواست وزیر آموزش و پرورش حمایت می‌کردند و این‌گونه تلقی می‌شد فردی منصب وزارت را به عهده گرفته که خواهان حل مشکلات است و امیر و کارگزار بنابه دستورات عالیه اسلام به فرمان همیشه خادم حضرت علی(ع) به مالک‌اشتر عمل می‌کند که می‌فرماید: «...مقدم‌ترین مردم در نزد زمامدار اسلامی کسانی باید باشند که حق را حتی در تلخ‌ترین حالات آن، گویاتر از دیگران گوشزد می‌کنند...ای مالک! گوشت را برای شنیدن و دلست را برای پذیرش کلمه (نه) که خط بطلان به خط و غلط تو می‌کشد جدا آماده ساز و بدان همانگونه‌که منبت و قانون الهی کارهای صحیح ترا با جمله مقدس (آری چنین است) امضای قبولی می‌نماید به کارهای ناصحیح تو با جمله مقدس دیگر (نه، چنین نیست) خط بطلان می‌کشد... هرگز دوری و مخفی‌شدنت از مردم جامعه طولانی نباشد زیرا اختفای زمامداران از مردم جامعه موجب نوعی تنگدلی و کم‌اطلاعی از امور است و اختفای زمامدار علم به علت مخفی شدن را از مردم قطع می‌کند. در نتیجه موضوعی بزرگ در نزد آنان کوچک و کوچک بزرگ، و نیکو‌قیبح و قبیح نیکو تلقی می‌گردد و حق با باطل مخلوط می‌گردد...»(۳) آیا مردم اینگونه نحوه استعفا دادن را از وزیر آموزش و پرورش می‌پذیرند؟ آیندگان چه قضاوتی در این زمینه خواهند داشت؟ و این اظهار نظر را تا چه حد پذیرا خواهند بود؟

سؤال دیگری مطرح است که آیا سیدمحمد بطحایی در دوران وزارت در مورد حدود ۲۴ نوع مدرسه‌ای که در کشور وجود دارد و چالش بزرگی در مورد عدالت آموزشی رقم زده است برای کوتاه کردن دست مدیران و مسئولان وزارتخانه از اداره مدارس غیردولتی چه اقداماتی انجام داده است؟ گرچه عده‌ای از مؤسسان این‌گونه مدارس سرمایه و زندگی خود را در این راه گذاشتند کار بعضی از آنان به دادگاه و زندان و ورشکستگی کشیده شد گروهی نیز با لطایف‌الاحیل و احیانا رانت‌خواری و سوءاستفاده از مقام و موقعیت خویش یا با توصیه این یا آن پول‌های کلانی به جیب زدند، مستافانه از ابتدای تصویب قانون مدارس غیرانتفاعی تاکنون مسئولان امر توفیق نیافتند سر و سامانی به موضوع بدهند و با تصویب قانون اخیر در مجلس شورای اسلامی نیز وزارت آموزش و پرورش نتوانست آن‌گونه که باید و شاید به اصلاح وضعیت مدارس غیردولتی بپردازد.

سید محمد بطحایی در مصاحبه مورد بحث به حق و به جا اشاره نموده است که «اوج و شکوفایی وزارت آموزش و پرورش در دوران ریاست جمهوری شهید رجایی و وزارت شهید باهنر بود» گرچه زمان کوتاه بود اما ایمان، صداقت، ساده‌زیستی، درایت و از خود گذشتگی آن بزرگواران می‌تواند برای دیگر مدیران و مسئولان الگو و اسوه باشد بدان امید که کارگزاران بیش از پیش از روش‌های مدیریت مسهیدان رجایی و باهنر بهره‌مند شوند. آخرین نکته این که دکتر حسن روحانی که ۲۴ میلیون نفر از مردم این سرزمین به خاطر شنیدن نظرات، مناظرات انتخاباتی، وعده‌ها و مقایسه با دیگر کاندیدها ایشان را به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب کرده‌اند با عنایت به اینکه همگان می‌دانند که ریاست جمهوری پس از مقام رهبری عالی‌ترین مقام کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را به جز اموری که قانون به عهده رهبری گذاشته پذیرفته است و از جمله باید خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور و ترویج دین و اخلاق کند و در برابر ملت و رهبری و مجلس شورای اسلامی پاسخگو باشد، همه امکانات را برای ایجاد محیطی مساعد به منظور رشد فضایل اخلاقی براساس ایمان، تقوا و مبارزه با کلیه مظاهر فساد و تباهی به کار گیرد، دعوت به خیر و امربهمعروف و نهی‌ازمنکر را به عنوان یک وظیفه متقابل ملت و دولت بداند و از همه مهم‌تر برابر با قانون اساسی آموزش و پرورش رایگان برای آحاد شهروندان تا پایان دوره متوسطه و وسایل تحصیلات عالی تا سرحد خودکفایی کشور به صورت رایگان را تامین نماید، چرا و چگونه راضی می‌شود شخصی که به سمت وزیر آموزش و پرورش منصوب شده و آن وظایف خطیر و مهم را باید با این همه مشکلات و کمبودها انجام دهد وقتی صبح از خواب بیدار می‌شود و وضعیتی که اعلام گردیده با استعفا و می‌موافقت می‌شود آیا ملت ما و دنیا نحوه پرکناری وزیر امور خارجه دولت اسبق را فراموش کرده‌اند قطعاً پاسخ منفی است، رئیس‌جمهور کشور اگر بخواهد دید درستی از کلیه مسائل کشور داشته باشد باید تمام امور را از درجه فرهنگ بنگرد.
این که پس از ۴۰ سال نظام آموزشی کشور و عرصه تعلیم و تربیت دچار نقض‌های بسیار و کاستی‌های بی‌شمار است به اعتبار نگاه ناقص مسئولان طراز اول به مقوله آموزش و پرورش است. کشورهای پیشرفته و توسعه‌یافته دنیا اولویت اولشان برای رشد و تعالی همه‌جانبه کشورشان نهاد با عظمت آموزش و پرورش است. ژاپن نابود شده در جنگ جهانی دوم اولین حرکت پرورنده را از آموزش و پرورش آغاز کرد و پس از مدت کوتاهی جزء کشورهای پیشرفته دنیا شد. رئیس‌جمهور کشور اسلامی ایران باید وزیر آموزش و پرورش را از بین چهره‌های شاخص و منحصر به فرد کشور که صلاحیت احراز بالاترین مسئولیت‌ها را دارد انتخاب کند و او را هم‌طرز خویش بداند و همه هم و غم خود را فدای آموزش و پرورش کشور کند تا اقتصاد و فرهنگ و سیاست و آموزش و صنعت و مدیریت و خدمات و کلیه امور جامعه اصلاح شود.
گفته سیدمحمد بطحایی فقط متعلق به او نیست تمام خبرنگان و اندیشمندان و متفکران را عقیده بر این است که دولت شهید رجایی به خاطر توجه به دستگاه تعلیم و تربیت و اهمیت دادن به آموزش و پرورش کشور و دیدگاه فرهنگی داشتن موفقیت‌های فراوانی به دست آورد و این اندیشه‌ای بجا و درست و منطقی و ریشه‌دار است از خدای بزرگ می‌طلبیم که مسئولان طراز اول کشور همان نگاهی را به آموزش و پرورش داشته باشند که رجایی و باهنر بزرگ داشتند. رحمت خدای بر روان پاک آن بزرگواران باد.

**مدیرمسئول**

پی‌نوشت‌ها:

- ↑ «صعاب‌ایران، ۹۹/۱۰/۱۰»
- ↑ «هیچ‌ایلاغه»، ترجمه محمد دشتی(ره)، خطبه ۳، صفحه ۳۱
- ↑ «حکمت اصول سیاسی اسلام»، علامه محمدتقی جعفری، صفحه ۲۲۰، ۲۲۱ و ۲۵۱

# پسیند

## تعیین و میزان خسارات جانباختگان سقوط هواپیما



روابط عمومی معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعلام کرد: با توجه به اینکه از زمان وقوع سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی در آسمان تهران در دی‌ماه سال ۱۳۹۸، معاونت حقوقی رئیس‌جمهور همواره بر ضرورت احترام به قربانیان و احقاق همه‌جانبه حقوق خانواده‌ها و بازماندگان ایشان،

## اعتماد ملی از نامزدهای ریاست جمهوری رونمایی کرد

حزب اعتماد ملی از نامزدهای خود برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ رونمایی کرد. به گزارش ایسنا، اسماعیل گرامی‌مقدم سخنگوی این حزب گفت: از بین الیاس حضرتی، محمدعلی افشانی و محمدجواد حق‌شناس یک نفر به‌عنوان نامزد نهایی حزب اعتماد ملی برای انتخابات ریاست جمهوری معرفی خواهد شد. او با بیان اینکه دفتر سیاسی حزب اعتماد ملی تصویب کرده است که این حزب با نامزد حزبی خود وارد انتخابات شود گفت: با این حال اعتماد ملی در راستای دستیابی به اجماع در

## افزایش مسمومیت الکلی

آرمان ملی: مدیر روابط عمومی

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، از افزایش شمار جان‌باختگان مشروب مسموم در این استان به ۵ نفر خبر داد. فاطمه نوروزیان گفت: از میان ۲۸ نفر

که تاکنون به دلیل این مسمومیت به بیمارستان‌های قشم و بندرعباس مراجعه کرده‌اند ۵ نفر جان‌باختند و یک نفر بینایی خود را از دست داد.

ایشان هم گفت خیلی خوب بوده و من هم دارم دنبال می‌کنم؛ برمی‌گردم و حضوری صحبت می‌کنیم که سزا و کار دیگری طراحی کنیم. البته بعد از آن دیگر جلسه‌ای نداشتیم. قبل از سفر آخر

تلفن زد و باهم صحبت کردیم و گفت از نظر من همه مسائل تمام شده است؛ اگر برگردیم آخرین جلسه را می‌گذاریم و ان‌شاءالله به سمت یک حل جلدی می‌رویم. مهم این است که بدانیم بعد از شهادت سردار سلیمانی بیشتر مشخص

شد که رابطه ویژه‌ای با مقام معظم رهبری داشت که هیچ‌کس آن رابطه را نداشت.

یعنی از نظر من هیچ‌کس در کشور چنین رابطه‌ای را با مقام معظم رهبری نداشت و برای ما روشن بود که اگر سردار به چیزی باور پیدا کند و دنبال آن برود، می‌تواند آن

مسائل را به نتیجه برساند.

اشاره کردید که آن جلسه فراتر از موضوع آقای خاتمی بود. شخص دیگری هم بود؟

بله؛ کل جریان بود ولی به‌طور خاص بیشتر راجع به آقای خاتمی صحبت کردیم.

دیدگاه سردار سلیمانی در این

جلسات چه بود و چه طور سعی می‌کرد میحث را به سمت حل شد

ببرد؟

اتفاقا در آن جلسه که قاعدتا نوارش

در اختیار حکومت هست، وقتی ما با برادر امنیتی گفت‌وگو می‌کردیم و ایشان به ما گفت که شما این‌کار را کرده‌اید و ما گفتیم که شما این‌کار را کرده‌اید، حاج قاسم گفت اگر بخواهیم راجع به گذشته بحث کنیم هیچ خاصیتی ندارد و ببینیم که آینده چه می‌شود و چه کار باید کرد؟ سردار سلیمانی به اصولی معتقد بود که آن اصول مهم بودند و من هم قبول داشتم. می‌گفت بالاخره ما باید قبول کنیم

با پیگیری معاونت حقوقی، اعتبار لازم در آغازین روزهای دی ماه سال جاری، تأمین کردید. پس از تأمین اعتبار، پیش از فرارسیدن سالگرد حادثه، معاونت حقوقی رئیس‌جمهور با جلب‌نظر دستگاه‌های اجرایی مرتبط، مبانی و میزان پرداخت خسارات را با رعایت عرف و رویه بین‌المللی تعیین و پرداخت بدون تبعیض مبلغ خسارات به بازماندگان جانباختگان را به هیأت دولت پیشنهاد نمود. هیأت دولت نیز باتوجه به این پیشنهاد در جلسه مورخ چهارشنبه ۱۳۹۹/۱/۱۰ خود تصویب نموده است که خسارات مربوط جانباختگان، بدون هیچ‌گونه تبعیض ناشی از ملیت و تابعیت براساس قوانین متنوع و قابل اعمال کشورهای جانباختگان، به ورثه و بازماندگان آنها پرداخت شود. در این مصوبه، وزارتخانه راه و شهرسازی موظف شده است با همکاری دستگاه‌های ذیربط ترتیب پرداخت مبلغ یکصد و پنجاه هزار دلار یا معادل یورویی آن به خانواده و بازماندگان

هریک از قربانیان را در اسرع‌وقت فراهم و مبالغ را براساس مستندات به‌ذی‌نفعان پرداخت نماید. همچنین در مصوبه پیشنهادی آمده است که این جبران مانع از پیگیری جنبه کیفری موضوع در مرجع قضایی صلاحیت‌دار نیست.

یک فعال سیاسی اصولگرا درباره انتخابات پیش‌رو و نامزدهای انتخاباتی اظهار داشت وقتی آدم می‌بیند با این مسئولیت بسیار خطیر اینطور ساده‌انگارانه برخورد می‌شود واقعا انسان تعجب می‌کند که چطور در این شرایط حاد، ده‌ها نفر داوطلب می‌شوند و بعد هم که چند نفری از شورای نگهبان تاییدیه گرفتند برخی از آنها به جای دادن برنامه‌ها و اثبات خود به نفی رقیب و تخریب رقبا رو می‌آورند و در یک رقابت ناسالم برای رای

می‌شود و قرار نیست که واقعا یک درخصوص طرح اصلاح قانون انتخابات که در مجلس یازدهم به تصویب رسید اظهار داشت: تا اینجا مشخص شد که ظاهرا این لایسی است که برای امثال رئیس مجلس دوخته

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب درخصوص طرح اصلاح قانون انتخابات که در مجلس یازدهم به تصویب رسید اظهار داشت: تا اینجا مشخص شد که ظاهرا این لایسی است که برای امثال رئیس مجلس دوخته

آیتا... سید حسن خمینی: مراقب باشید که

### همه شرایط درحال رقم خوردن به سود آقای قالیباف است

می‌شود و قرار نیست که واقعا یک درخصوص طرح اصلاح قانون انتخابات که در مجلس یازدهم به تصویب رسید اظهار داشت: تا اینجا مشخص شد که ظاهرا این لایسی است که برای امثال رئیس مجلس دوخته

یک «آه» اگر به‌حق باشد می‌تواند دودمانی را به فنا دهد و یک دعا می‌تواند زندگی فرد و خاندانی را تضمین کند. توجه کنید که اشتباه اول و آخر قاضی یکی است و قابل بازگشت و تویه نیست. قضاوت کردن، حرکت روی لبه است و ممکن است کسی

می‌خوانیم. آخرین مورد هم **خاطره‌ای بود که پارسال راجع به شهرویر سال منتشر شد. وقتی که ایشان فوت کردند حاج قاسم خارج از کشور بودند و بعد خودشان را رساندند و انگشترشان را دادند که در کفن آقای هاشمی گذاشتند و در تمام مراسم هم شرکت کردند. اگر امکان دارد رابطه‌ای که ایشان از دوران دفاع مقدس با آقای هاشمی داشتند را مروری کنیم. به خصوص در سال‌های آخر که اختلافات زیاد شده بود، ظاهرا ایشان هنوز ارتباط خودش را ادامه داده بود. اگر خاطراتان را در این خصوص برای ما بگویید ممنون می‌شویم.**

کرماتی‌ها با گرایش‌های سیاسی مختلفی که دارند نسبت به آقای هاشمی جهت‌گیری واحدی داشتند. کسانی که از قبل پیروزی انقلاب با امام و انقلاب بودند و بعد از پیروزی انقلاب هم با امام و انقلاب بودند، نسبت به آقای هاشمی ارادت ویژه‌ای داشتند. لذا از طرف همه شخصیت‌ها، از جمله سردار سلیمانی، چنین رابطه‌ای وجود داشت. این رابطه همیشه تنگاتنگ بود. سردار سلیمانی بعد از اینکه در محیط کار قرار گرفت و در سپاه و جنگ، آقای هاشمی به دلیل مسئولیتش با ایشان کارش بیشتر بود. هر وقت با حاج قاسم راجع به آقای هاشمی صحبت می‌کردم، نوعی علاقه ویژه نسبت به آقای هاشمی می‌دیدم. ایشان با آقای هاشمی ارتباط داشت و در این سال‌ها مرتب می‌رفت و گزارشاتی که می‌داد باید به آقای هاشمی می‌داد را می‌داد.

یعنی هیچ وقت ارتباطش با آقای هاشمی قطع نشده بود. ممکن بود به برخی از روش‌ها یا حرف‌ها انتقاد داشت و آنها را در صحبت‌های خصوصی اشاره می‌کرد ولی هیچ وقت تصور این نبود

## اسرائیل و عربستان، ترامپ را تحریک می‌کنند

یک روز بعد از توثیت افشاگرانه وزیر خارجه کشورمان درباره توطئه چینی اسرائیلی‌ها در عراق برای انداختن ترامپ در دام جنگ با ایران، یک وبگاه خبری روسی نوشت: اسرائیل و عربستان ترامپ را به سوی آغاز حملات مهلک علیه تأسیسات هسته‌ای ایران سوق می‌دهند. به گزارش خبرآنلاین، در بخشی از گزارش یورو آسیا دیلی آمده: اسرائیلی‌ها و سعودی‌ها به دنبال آن هستند تا دونالد ترامپ قبل از ورود جو بایدن به کاخ سفید، اوضاع پیرامون ایران را تا حد ممکن پیچیده‌تر کند و از این‌س طریق، راه را برای دولت بایدن برای بازگشت به برجام دشوار کنند. این گزارش یادآوری کرده که در ماه گذشته، جو بایدن از مشی دولت ترامپ در قبال ایران و از جمله، خروج یکجانبه واشنگتن از توافق هسته‌ای با ایران بشدت، انتقاد کرد. او تصریح کرد که قطعاً آمریکا به برجام باز خواهد گشت و البته ایران نیز باید اجرایی تعهداتش را براساس توافق هسته‌ای از سر گیرد. در این میان، بایدن تصریح کرده که قصد ندارد اجازه دهد تا ایران به قوه هسته‌ای و نظامی دست پیدا کند.

## برخی با شعارهای پوپولیستی می‌خواهند رئیس‌جمهور شوند

آوردن راست و دروغ سرهم می‌کنند و پته همدیگر را روی آب می‌ریزند و با وعده‌های عوام‌گرایانه و شعارهای پوپولیستی به هر ریسمانی پوسیده‌ای جنگ می‌اندازند تا رئیس‌جمهور بنسوند که چی؟! رئیس‌جمهور باید بیش از هر چیزی در عمل دغدغه‌های مردم را داشته باشد، به مردم پندیشد. ابوالقاسم رئوفیان گفت: باید دنبال لایق‌ترین، شایسته‌ترین، توانمندترین فرد برای قوه مجریه بود که به وظایف رئیس‌جمهوری عمل کند.

## همه شرایط درحال رقم خوردن به سود آقای قالیباف است

کردند و در واقع به‌نظر می‌رسد که همه شرایط درحال رقم خوردن به سود آقای قالیباف است. دبیرکل حزب مردم‌سالاری تصریح کرد: آقای قالیباف باید قبل از هر چیزی نگران از دست دادن کرسی ریاست مجلس باشد.

که قضاوت می‌کند اوج بگیرد و ممکن است سقوط کند. وقتی کسی وارد قضاوتی می‌شود که یک طرف آن حق مردم است باید ارتباط خودش را با خدا قوی کند، والا در لحظه‌ای که ضروری است، خدا دستش را نمی‌گیرد و زمین می‌خورد.

صمیمی بود. یکبار هم من یادم نمی‌آید که بعد از آن نامه، رابطه دولت و سپاه و یا افرادی مثل سردار سلیمانی با آقای خاتمی بد شله باشد؛ همواره ارتباط خوبی تا آخر دولت دوم آقای خاتمی میان دولت و سپاه برقرار بود. اتفاقاً آقای خاتمی جزو رئیس‌جمهورهایی بود که دوره او خیلی باشکوه به پایان رسید. با اینکه مجلس هفتم تشکیل شده بود، وقتی مجلس هفتم سرر کار آمد، بهترین جلسه تجلیل را همان مجلس برای آقای خاتمی برگزار کرد و صدا و سیما هم بهترین جلسه پایان دوره را برای آقای خاتمی برگزار کرد. اینها همه بخش‌های حکومت هستند. خود مقام معظم رهبری هم جلسه‌ای برگزار کردند و آقای خاتمی و همه وزرا و خانواده‌هایشان را دعوت کردند و شام دادند. یعنی آقای خاتمی از رئیس‌جمهورهایی بودند که در پایان دوره هشت ساله شاید خیلی بهتر از شروع دوره در ارتباط با نهادهای حکومتی ریاست‌جمهوری‌شان تمام شد.

لذا بعد از پایان هشت ساله هم تا سال ۸۸ ارتباط ایشان با مقام معظم رهبری خیلی برنامه‌ریزی شده و مستمر بود و ماهیانه می‌رفتند و صحبت می‌کردند، گزارش می‌دادند و نظراتی که داشتند را منتقل می‌کردند. البته خودم هیچ‌وقت آن نامه را نخواندم و انگیزه هم نداشتم که از آقای خاتمی بپرسم؛ شاید هم اگر می‌گفتم می‌گفت این‌نامه خصوصی است. ولی به هر حال، در خیرها شنیدم و در جریان مسائل کلی آن قرار گرفتم. هیچ وقت احساس این‌نشد که این نامه، نامه بسدی به آقای خاتمی بوده است. ممکن بود جملاتی در آن بوده که اگر الان دیده شود بگویند این جمله برای آن زمان خوب نبود ولی بعد از آن نامه هیچ قطع رابطه و ارتباط منفی نبود.



## اطلاعیه شماره ۹۸ ستاد استانی مقابله با کرونا

ضمن تشکر از همراهی مردم عزیز و شریف استان در رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی، استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، به اطلاع عموم شهروندان می‌رساند:

در هفته پیش‌رو، فعالیت کلیه اصناف و مشاغل تا ساعت هشت‌ونیم شب و در همه استان بصورت یکنواخت است. همچنان از ساعت ۹ شب تا ۴ صبح مقررات منع تردد خودروها اعمال می‌شود. به تمامی واحدهای گشت و تیم‌های پلیس راهور و مرکز کنترل دوربین‌های نظارتی ابلاغ شده تا نسبت به اعمال جریمه خودروهایی که از ساعت ۹ شب به بعد در شهرهای استان تردد نمایند، اقدام کنند. بدیهی است حسب مصوبه ستاد ملی، جریمه خودروهای متخلف، قطعی و به دو صورت دستی و ثبت دوربین‌های نظارتی اعمال خواهد شد.

## افزایش ۷۰ درصدی

## تर्फه‌های نظام مهندسی یزد توجیه ندارد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد در خصوص تعرفه‌های جدید سازمان مهندسی ساختمان استان، گفت: تعرفه‌های جدید این سازمان مورد تأیید نیست و افزایش ۷۰ درصدی آن هیچ توجیهی ندارد. محسن صادقیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: در شرایطی که تعرفه‌های نظام مهندسی ساختمان در کمیته چهار نفره در دست بررسی است، اعلام تعرفه‌ها خلاف عرف بوده و مورد تأیید نمی‌باشد و لازم است سازمان نسبت به ابطال تعرفه‌های جدید اقدام کند. وی اظهار داشت: لغو تعرفه‌های جدید چند روز پیش از سوی اداره کل راه و شهرسازی استان به نظام مهندسی ابلاغ شده ولی سازمان به آن توجهی نکرده است. صادقیان ادامه داد: تعرفه‌های نظام مهندسی باید متناسب با خدمات باشد و این در شرایطی است که خدمات مربوط به نظام مهندسی کیفیت مناسبی ندارد و به همین دلیل مردم نسبت به مهندسان نظام بی‌اعتماد شده‌اند. معاون استاندار یزد ادامه داد: همچنین در شرایط کنونی کشور، افزایش تعرفه آن هم به میزان ۷۰ درصد هیچ‌گونه توجیهی ندارد و این افزایش تعرفه باعث افزایش تخلف در ساخت‌وساز بدون پروانه در استان خواهد شد. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تصریح کرد: تعرفه‌های جدید در چند روز آینده از سوی کمیته چهارنفره ابلاغ می‌شود. بر اساس اعلام مسئولان، بخش عمده ساخت و سازهای استان یزد خارج از حیطه نظارت سازمان نظام مهندسی ساختمان انجام می‌شود.

## دانشجویان دانشگاه یزد

## در ۲ عرصه علمی درخشیدند

دانشجویان دانشگاه یزد به تازگی موفق به کسب مقام برتر انجمن علمی بتن آمریکا شاخه ایران و نیز مسابقات بین‌المللی «کن‌ست» کشورمان شدند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه یزد به ایرنا، در هشتمین دوره ملی و دومین دوره بین‌المللی مسابقات «کن‌ست» ایران تیم‌های دانشجویی «وی‌کن» و «پرشین لاکون» از این واحد دانشگاهی به ترتیب در رده‌های اول و پنجم تیم‌های برتر کلاس سنجش ارتباطی این مسابقات قرار گرفتند. رئیس دانشکده مهندسی برق دانشگاه یزد با اشاره به اینکه مسابقات کن‌ست دانشجویی است که در قالب تیم‌های سه تا پنج نفری و با پروژه‌های شبیه به محصول واقعی فضای در مقیاس کوچک برگزار می‌شود، گفت: کن‌ست ماهواره‌هایی است که در ابعاد قوطی نوشابه ساخته می‌شود و تفاوت آن با ماموریت فضایی این است که ماهواره کار خود را در فضا انجام می‌دهد. وی اضافه کرد: اما، کن‌ست را به وسیله پهپاد از ارتفاع ۳۰۰ تا ۳۵۰ متری از سطح زمین بالا برده و با فرمان از روی زمین رها و کن‌ست باید در حین فرود یک ماموریت مشخص را انجام دهد. مصطفی شاه‌نظری افزود: مسابقه کن‌ست در ۲ کلاس برگزار می‌شود که کلاس اول آن سنجش ارتباطی است و ماموریت اصلی آن داده‌برداری و تصویربرداری از سطح زمین و پردازش تصاویر است. وی هدف اصلی کلاس سنجش ارتباطی را تربیت تیم‌ها برای ساختن ماهواره‌های سنجش از راه دور توصیف کرد و قابلیت‌هایی شامل تهیه داده، پردازش داده، پردازش تصویر و آشنایی با الگوریتم‌های پردازش تصویر را دارد. رئیس دانشکده مهندسی برق اظهار کرد: طرح تیم وی‌کن دانشجویان دانشگاه یزد در مقایسه با سایر طرح‌های مشابه، دارای سامانه فرود متفاوتی بود و به جای استفاده از چتر، از «اکوادپتر» به عنوان سامانه فرود استفاده کرد که منجر به فرود دقیق‌تر و ایمن‌تر شد. همچنین گزارش دیگری از دانشگاه یزد حاکی است: تیم بتن دانشکده عمران در بیست و سومین دوره مسابقات سالیانه انجمن علمی بین‌المللی بتن آمریکا (ACI) شاخه ایران جایگاه دوم در گرایش مکعب بتنی هدفمند را کسب کرد. این مسابقات به مناسبت روز ملی ایمنی در برابر زلزله به همت مرکز تحقیقات بتن و همکاری انجمن علمی مهندسی بتن و سازه‌های بتنی ایران به صورت مجازی برگزار شد. در این دوره تیم بتن دانشکده مهندسی عمران متشکل از محمدحسین سجودی‌زاده، محسن ابراهیمی و عارف کاکلی با سرپرستی مهدی خداداد سرسزیدی موفق به کسب مقام دوم در گرایش «مکعب بتنی هدفمند» شدند.

## ۱۳ زندانی مالی غیرعمد از زندان‌های یزد آزاد شدند

همزمان با سالروز شهادت سردار دل‌ها، شهید حاج قاسم سلیمانی طی آیینی به میزبانی زندان شماره ۲ یزد، ۱۳ محکوم مالی جرائم غیرعمد از زندان‌های استان آزاد و به آغوش خانواده بازگشتند. به گزارش خبرنگار مهر، همزمان با روز جهانی مقاومت، شهادت الگوی اخلاص و عمل سردار سپهبد قاسم سلیمانی طی آیینی با حضور قائم مقام رئیس کل دادگستری استان، سرپرست اداره کل زندان‌ها و نایب‌رئیس هیئت امناء ستاد دیه استان، مدیر نمایندگی ستاد دیه استان یزد و جمعی از مسئولان قضایی استان ۱۳ مددجو جرائم غیرعمد مالی از زندان آزاد و به آغوش خانواده بازگشتند.

## ۴۱ درصد خانوار تحت حمایت کمیته امداد یزد دارای سرپرست زن هستند

ایسنا- یزد- معاون حمایت و سلامت کمیته امداد استان یزد گفت: ۴۱ درصد خانوار تحت حمایت کمیته امداد استان یزد از زنان سرپرست خانوار تشکیل می‌دهند. «محمدحسین جمال‌پور» با بیان این که این نهاد خدمات مختلفی به زنان سرپرست خانوار در راستای توانمندسازی آنان ارائه می‌کند، گفت: ۴۱ درصد خانوار تحت حمایت کمیته امداد استان یزد از زنان سرپرست خانوار تشکیل می‌دهند. وی افزود: ۳۳ هزار و ۴۷۰ هزار خانوار نیازمند با جمعیت ۴۶ هزار و ۱۲ نفر تحت حمایت کمیته امداد استان یزد قرار دارند، این در حالی است که ۹ هزار و ۵۶۷ خانوار دارای سرپرست زن هستند.

## ناگفته‌هایی از ارتباط آیت‌ا... هاشمی و شهید سلیمانی



خاطره ۱۴ آبان ۱۳۷۶ نوشته‌اند که سردار سلیمانی، فرمانده لشکر ۴۱ ثارالله و برنامه مراسم سرداران شهید استان کرمان و سیستان و بلوچستان را گفت؛ خیلی وسیع است و بیش از ۷۰۰ میلیون تومان هزینه برداشته. خواست که من در مراسم شرکت کنم؛ رد نکردم. راجع به شغل خودش مشورت کرد؛ می‌خواهد از سپاه بیرون برود. وی افزوده است: در

محسن هاشمی گفت: رفت و آمدهای زیادی بین حاج قاسم سلیمانی و آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی برقرار بود و من در جای جای خاطرات آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی می‌بینم که ایشان درخصوص تیزهوشی حاج قاسم و تسلط ایشان نسبت به اوضاع نوشته‌اند. فرزند آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی در گفت‌وگو با «جماران» در همین رابطه گفت: پس از پایان جنگ و در دوران سازندگی هم این ارتباط ادامه داشت و به دلیل فعالیت سردار سلیمانی در حوزه مبارزه با فقر و محرومیت‌زدایی و قاچاق در استان‌های سیستان و بلوچستان و کرمان، همکاری ایشان با دولت و ارتباط با رئیس جمهوری قوی‌تر شد. پس از دوران سازندگی نیز این ارتباط ادامه یافت و نزدیکتر شد و در طول بیست سال ملاقات‌های منظم و مداومی بین سردار سلیمانی و آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی در مسائل مختلف از جمله مأموریت‌های سپاه قدس وجود داشت و بارها در خاطرات آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی این امر منعکس است. محسن هاشمی با اشاره به استعفای سردار سلیمانی در سال ۷۶ و انتخاب او به‌عنوان دبیر کمیسیون دفاعی مجمع تشخیص مصلحت نظام توسط آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی در آن مقطع گفت: آیت‌ا... هاشمی رفسنجانی در

## نگرانی از بازگشت نقاط قرمز

وزیر بهداشت گفت: باز هم نگرانی‌های خودمان را اعلام می‌کنیم، همانطور که در روزهای قبل گفته هر منطقه نارنجی در نقشه سرزمین تبدیل به زرد می‌شود و ملاحظه می‌کنید این حرکت عظیم و ستونی

چه تأثیری در رنگ‌بندی شهرها داشت. سعید نمکی در ادامه افزود: مرتباً لکه‌ها و نقطه‌های قرمز کم و به نارنجی و زرد افزایش یافتند و نارنجی‌ها جای خود را به زردها دادند و در روزهای آتی هم زردها به

## افتتاح مهمترین پروژه احیای دریاچه ارومیه

عبسی کلاتری افزود: این سد قادر است حدود ۸۰۰ میلیون متر مکعب آب را تنظیم کند. اگر تا پایان سال توئل انتقال آب این سد تمام شود در سال ۶۳۳ میلیون مترمکعب آب را به

دریاچه ارومیه منتقل می‌کند که با این انتقال تقریباً ۱۵ سانتیمتر به ارتفاع آب دریاچه افزوده می‌شود و این میزان می‌تواند کمبود بخشی از آب‌هایی که در گذشته از حقایه دریاچه برداشت

معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: سد اصلی انتقال آب رودخانه زاب به دریاچه ارومیه به‌نام «کانی سب»، پنجمین (۱۱ دی ماه) افتتاح می‌شود.

## اصلاح طلبان برای بهبود وضع کشور هزینه داده‌اند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب در رابطه با اتهام‌زنی‌های اخیر برخی تندروها به اصلاح‌طلبان اظهار داشت: اینها می‌گویند اصلاح‌طلبان قصد بدعت در دین را دارند درحالی‌که قصد اصلاح‌طلبی اصلاح امور مملکت است. قصد اصلاح‌طلبان رسیدگی بهتر به حقوق مردم و دفاع از مردم است و برای آن هزینه‌های سنگینی در چهل سال داده‌اند. محمدرضا خیز گفت: یکی گفته بود مذاکره اشکالی ندارد فقط اصلاح‌طلبان مذاکره نکنند. کشور که دست شما بود در زمان مذاکره شما شش قطعنامه علیه ایران تصویب شد این آقایان گمان می‌کنند مردم ایران به ازایمتر مبتلا شده‌اند. وی افزود: وقتی ترامپ رای نیاورد این طیف زانوی غم بغل گرفتند چون می‌دانستند، نفر بعدی ادامه‌دهنده راه ترامپ نخواهد بود. هرچه به انتخابات نزدیکتر شویم از این حرف‌های بی‌اهمیت بیشتر زده خواهد شد.

## بازداشت عضو سابق شورای ساری

عضو سابق شورای شهر سربازان گمنام امام‌زمان(عج) در اداره کل اطلاعات استان مازندران بازداشت شد. در ادامه عزم قاطع دستگاه امنیتی

و قضائی در برخورد با مفسدان اقتصادی در پرونده شهرداری ساری، آقای م.پ عضو سابق شورای شهر ساری به اتهام تبانی

## توصیه برای نزدیک شدن نظرات دولت و نمایندگان درباره بودجه

قانونی است، بیان کرد: نمایندگان مجلس حق ارائه پیشنهاد برای بودجه را دارند. لایحه بودجه کار مشترکی بین دولت و مجلس است و امیدواریم لایحه بودجه با تفاهم و درک مشترک از مسائل کشور به سرانجام برسد. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در ادامه خاطر‌نشان کرد: توصیه رئیس‌جمهور

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت اظهار کرد: مجلس حق ارائه و تقدیم طرح با ملاحظه قانون اساسی در همه امور کشور را دارد، اما قانون اساسی ابترکار تقدیم لایحه را به دولت داده است. ایسنا نوشت، حسینی‌علی امیری گفت: با بیان اینکه لایحه بودجه در حال سیر مراحل

## ایرادات و مزایای اصلاح قانون انتخابات

قانون اساسی است. علی نجفی توانا گفت: این مواد خلاف اصول قانون اساسی دایر بر برابری افراد در برابر قانون است و فکر می‌کنم با این بندها عملاً فقط مناصب را به صورت گردشی باید در اختیار افرادی قرار دهیم که در یک دایره محدود در دوره‌های گذشته به علت ارتباطی که

با نهادهای قدرت داشتند دارای مسئولیت بودند. وی تأکید کرد: معیارهای مطرح‌شده ادبیاتی هستند که باید معیار عملی داشته باشند، هرچند که بسیار زیبا و پسندیده است، اما این مساله باعث پیاده کردن بسیاری از افراد و داوطلبان از قطار نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری است.

## مجلس رویه‌ای مبنی بر مخالفت با مجمع ندارد

یک فعال سیاسی از کلی‌گویی و اظهارات متناقض مسئولان درخصوص واکسن کرونا انتقاد کرد و اظهار داشت: دوستان درباره دست‌اندازه‌های خرید واکسن صریح صحبت نمی‌کنند. استنباط من این است که در مساله واکسن کرونا از اساس موضوع FATF مطرح نبوده و مشکل تحریم‌هاست، یعنی مشکلات فراتر از شرایط ناشی از تصویب یا عدم تصویب FATF است. سیدمصطفی هاشمی‌طبا گفت: چنان‌که از اظهارات رئیس کل بانک مرکزی برمی‌آید، بحث واکسن تنها به FATF مرتبط بود و کاتال ارسال ارز جای دیگری بوده است؛ یعنی ظاهراً از طریق بانک‌های ما نبوده است و مساله به تحریم‌ها مربوط بود. وی افزود: برخی صریح صحبت نمی‌کنند و مقطعی و متناقض حرف‌هایی می‌زنند و مردم را در خماری می‌گذارند. هاشمی‌طبا درباره بررسی این لایحه در کمیسیون اصل ۹۰ عنوان کرد: بعید می‌دانم در صورت تصمصم قاطع و اعلام نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس رویه‌ای مبنی بر مخالفت با مجمع داشته باشد.

## تماس‌های محرمانه امارات با ایران

العربی الجدید به نقل از برخی منابع اعلام کرد که امارات اخیراً تماس‌هایی با ایران داشته و تأکید کرده که در حوادث اخیر ایران دست نداشته است. به گزارش ایسنا، روزنامه العربی الجدید به نقل از

برخی منابع اعلام کرد که امارات در چند روز اخیر تماس‌های محرمانه‌ای با ایران داشته و تأکید کرده است که این کشور در هیچ یک از اتفاقات اخیر ایران از جمله ترور محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای ایرانی دست نداشته است. این منابع دیپلماتیک که در قاهره فعالیت دارند، خاطر‌نشان کردند که در این تماس‌ها در رابطه با امنیت کشتیرانی در خلیج فارس و تنگه هرمز و همچنین عدم هرگونه مشارکت امارات در عملیات ترور فخری‌زاده بحث و رایزنی شده است. منابع مذکور گفته‌اند که حاکمان دبی بسیار نگران حملات انتقامی ایران هستند حتی اگر این حملات سطحی باشد زیرا اقتصاد دبی کاملاً وابسته به امنیت این شهر است و هرگونه عملیات تروریستی و یا انتقامی در امارات، اقتصاد این کشور را که بر پایه تجارت و گردشگری است، نابود خواهد کرد.

## دیدار چمران با قالیباف، دهقان و رستم قاسمی

شوراهای استانی هستیم. وی پیرامون احتمال وحدت با «شورای وحدت» بیان کرد: آرزو می‌کنم که به تفرُّق نینجامد و اگر به اینجا برسد اتفاق خوبی نخواهد بود. چمران پیرامون کاندیداتوری‌اش در انتخابات شوراها آینده، افزود: خدا می‌داند، خودم علاقه‌ای ندارم و هنوز هیچ فکری نکرده‌ام.

است و نه ایرانی. واشنگتن تأییمز باید پخته‌تر از آن باشد که اخبار جعلی نشر داده و تعصبات ضدایرانی پخش کند؛ هرچند که این نشریه پیش از این نیز در ازای دریافت پول مطالبی از فرقه تروریستی غیرقانونی منافقین منتشر کرده است. مخاطبین شما استحقاق مطالب بهتری دارند.»

## طرح FATF مفید فایده برای کشور

باشد. یک مواردی در واقع نشان داده شد و اینکه برخی در تحلیل‌هایشان معتقد بودند به بلک‌لیست نمی‌رویم اما عملاً این اقدام صورت گرفت. او ادامه داد: اطلاعات کامل‌تر و واقعی

فراه دژبُستند در رابطه با سرگذشت FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: پیش‌بینی ما این است که برخورد در این دوره که اجازه بررسی مجدد داده شده است متفاوت

تاکنون دیداری با لاریجانی نداشته‌ام. وی پیرامون برنامه شورای ائتلاف برای انتخابات ۱۴۰۰ بیان داشت: برای انتخابات و تأسیس شوراها در سراسر کشور یک برنامه کاملاً حساب شده با بهره‌گیری از تجربیاتی که در انتخابات مجلس کسب شد، داریم و اکنون در مرحله شکل دادن مجامع استانی و انتخاب

قولی از رئیس‌جمهوری کشورمان واکنش نشان داد و آن را جعلی خواند. روزنامه واشنگتن تأییمز مدعی شده که حسن روحانی ترامپ را تهدید به مرگ کرده است. سعید خطیب‌زاده در واکنش به این ادعا در پیامی توئیتری نوشت: «بزدلی ترور رهبران خارجی مختص و نشان تجاری امریکایی-اسرائیلی

**آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت راد سرام اردکان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۹۷۸**

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌گردد تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که ساعت ۱۱ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۹ در محل قانونی شرکت به شماره تلفن ۰۳۵۲۸۳۱۸۳۳۴، آدرس: اردکان - شهرک صنعتی اردکان - بلوار کاج - قطعه ۱۳ تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده

۱- تصمیم گیری در خصوص تغییر نام شرکت و تغییر ماده ۱ اساسنامه شرکت

۲- و سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد

**مدیر عامل - حکمت دهقان طرزجانی**

**آگهی تغییرات شرکت ابریشم‌تجهیز دارو با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۵۱۸۹ و شناسه ملی ۱۴۰۰۴۶۵۶۱۷۰**

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۴۰ محل شرکت در واحد ثبتی یزد به آدرس استان یزد، شهرستان یزد، بخش مرکزی، شهر یزد، محله کوی امیرالمؤمنین، کوچه ۱۵ شهید صوفی، بلوار شهید آیت الله صادقی، پلاک ۱۰، واحد ۲، طبقه اول، واحد ۴۴، پستی ۸۹۱۹۸۳۱۹۹ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری یزد (۱۰۷۳۷۱۸)**

**آگهی دعوت مجمع عمومی عادی فوق العاده شرکت راد سرام اردکان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۹۷۸**

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی فوق العاده که ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۹ در محل قانونی شرکت به شماره تلفن ۰۳۵۲۸۳۱۸۳۳۴، آدرس: اردکان - شهرک صنعتی اردکان - بلوار کاج - قطعه ۱۳ تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی فوق العاده

۱- تعیین بازرس اصلی جدید شرکت

۲- و سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی فوق العاده باشد

**مدیر عامل - حکمت دهقان طرزجانی**



